

**Lucrari de reparatie la IET
nr.143 din str. A.Marinescu,
nr.15**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 193 303,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	14,685	30,00	440,550
2.	7122050013400	Zidar	h-om	333,844	30,00	10 015,320
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,549	30,00	1 246,470
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	150,843	30,00	4 525,290
5.	7123010010200	Betonist	h-om	9,260	30,00	277,800
6.	7123011000200	Betonist	h-om	0,756	30,00	22,680
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,840	30,00	85,200
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,946	30,00	688,380
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,322	30,00	1 089,660
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,494	30,00	404,820
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	154,685	30,00	4 640,550
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	53,932	30,00	1 617,960
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	22,768	30,00	683,040
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	20,701	30,00	621,030
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	43,802	30,00	1 314,060
16.	7136080025001	Montator	h-om	0,462	30,00	13,860
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,770	30,00	1 823,100
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	79,896	30,00	2 396,880
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	31,433	30,00	942,990
20.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,768	30,00	113,040
21.	7212030022700	Sudor	h-om	2,302	30,00	69,060
22.	7212030022750	Sudor electric	h-om	3,883	30,00	116,490
23.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,225	30,00	6,750
24.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,509	30,00	225,270
25.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,306	30,00	39,180
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,779	30,00	1 163,370
27.	7422010060100	Timplar	h-om	4,919	30,00	147,570
28.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,848	30,00	1 405,440
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,907	30,00	4 437,210
30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,791	30,00	203,730

31.	9310060019930	Muncitor	h-om	170,092	30,00	5 102,760
		Total manopera				45 879,51

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,040	12,00	48,480
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,000	32,00	192,000
3.	133	Priza tripolara cu instalatie deschisa	buc	4,000	34,40	137,600
4.	137	Cablu VVG ng 5*6mmp	m	10,000	77,90	779,000
5.	140	Automat VA 47-29 2P 10A "C"	buc	3,000	45,00	135,000
6.	141	Automat VA 47-29 2P 16A "B"	buc	4,000	45,00	180,000
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,291	268,60	78,163
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,575	150,00	536,250
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,868	190,00	164,920
10.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	150,00	1,350
11.	145	Cada acril L=1.5m	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
12.	146	Ferestrele din PVC: cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, - Profil cu 5 camere, sticla LOW-E, cu plasa antimoschit)	m2	4,100	923,33	3 785,653
13.	147	Usile din PVC: - Profil cu 5 camere, sticla LOW-E, cu sandwici	m2	10,300	755,00	7 776,500
14.	148	Usile din PVC: - Profil cu 5 camere, cu fereastră pentru eliberarea albiturilor si cu pervazuri la fereastră	m2	1,900	655,00	1 244,500
15.	149	Motor al ventilatorului	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
16.	150	Calorifer din AL tip panou - YM, (4 blocuri cu 10 sectii)	buc	4,000	955,00	3 820,000
17.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,492	36,00	17,712
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 478,944	0,01	24,790
19.	2010237318750	Distantieri	buc	21,300	0,10	2,130
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,200	855,70	10 439,540
21.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	0,30	6,000
22.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	26,650	0,30	7,995
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,210	0,00	0,000
24.	23201162005235	Diluant	l	0,292	28,55	8,337
25.	2320166200676	White spirit	kg	1,141	28,55	32,575
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,025	10,25	10,506
27.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,132	36,70	4,845

28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,603	22,00	13,266
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,100	89,69	547,109
30.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,476	78,90	37,556
31.	2416586105300	Amorsa Grund	kg	28,388	5,60	158,972
32.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,563	42,76	195,114
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,066	42,76	131,102
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,932	25,30	934,380
35.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,110	42,55	4,681
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,653	36,00	23,508
37.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,110	42,55	4,681
38.	24302261000001	Fuga	kg	56,660	14,90	844,234
39.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,282	25,60	58,419
40.	24302261010110	Grund cu quart "Betocontact"	kg	93,176	23,80	2 217,589
41.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,380	23,80	32,844
42.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,322	28,55	9,193
43.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,110	28,55	3,140
44.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,850	8,90	25,365
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,159	5,60	73,690
46.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,000	0,50	2,000
47.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	32,00	33,600
48.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	24,00	48,000
49.	2513736621482	Banda izolanta	m	6,191	2,50	15,477
50.	2513736621483	Banda de bariera de vaporii	m	6,314	3,10	19,573
51.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,132	1,85	3,944
52.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	54,00	56,700
53.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	14,251	23,30	332,048
54.	25211067183911	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - B=400 mm	m	2,550	98,00	249,900
55.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d20mm	m	21,012	13,98	293,748
56.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	16,480	21,70	357,616
57.	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	20,600	59,05	1 216,430
58.	2521216717050	Teava din material plastic	m	10,506	23,40	245,840
59.	252121671705020	Teava din material plastic d20mm	m	20,400	23,40	477,360
60.	252121671705032	Teava din material plastic d32mm	m	16,320	34,20	558,144
61.	252121671705040	Teava din material plastic d40mm	m	20,400	36,00	734,400
62.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,414	32,00	45,248
63.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	48,667	53,70	2 613,418
64.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	41,715	22,40	934,416
65.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu	m	1,050	32,00	33,600

		dn=32 mm				
66.	2523116716345	Covor PVC	m2	14,963	98,90	1 479,841
67.	252312672115110	Sifon de pardoseala din polipropilena d110	buc	1,010	98,60	99,586
68.	252315671940020	Mufa din material plastic d20mm	buc	1,400	3,87	5,418
69.	252315671940025	Mufa din material plastic d25	buc	0,700	3,66	2,562
70.	252315671940032	Mufa din material plastic d32	buc	1,120	8,65	9,688
71.	252315671940040	Mufa din material plastic d40mm	buc	1,400	19,60	27,440
72.	252315671943020	Cot din material plastic d20mm	buc	1,600	3,13	5,008
73.	252315671943025	Cot din material plastic d25	buc	0,800	3,66	2,928
74.	252315671943032	Cot din material plastic d32mm	buc	1,280	8,40	10,752
75.	252315671943040	Cot din material plastic d40mm	buc	1,600	16,88	27,008
76.	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	14,200	3,45	48,990
77.	252315671945025	Teu din material plastic d25	buc	7,100	3,78	26,838
78.	252315671945032	Teu din material plastic d32	buc	11,360	9,05	102,808
79.	252315671945040	Teu din material plastic d40mm	buc	14,200	20,85	296,070
80.	252315671946020	Reductie din material plastic d20mm	buc	2,200	2,89	6,358
81.	252315671946025	Reductie din material plastic d25	buc	1,100	3,65	4,015
82.	252315671946032	Reductie din material plastic d32mm	buc	1,760	9,23	16,245
83.	252315671946040	Reductie din material plastic d40mm	buc	2,200	18,98	41,756
84.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	54,00	21,600
85.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	96,503	9,89	954,414
86.	262210243280001	Lavoar	buc	1,030	698,90	719,867
87.	262210244272601	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	977,60	1 036,256
88.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,264	1,55	0,409
89.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	74,740	1,55	115,847
90.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 474,240	1,55	3 835,072
91.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,170	2,50	2,925
92.	2653102100831	Amestec uscat	kg	751,670	2,10	1 578,507
93.	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	97,399	6,60	642,834
94.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	67,206	2,10	141,133
95.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	126,692	112,90	14 303,527
96.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	530,379	2,47	1 310,036
97.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	53,485	5,50	294,168
98.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,355	10,66	3,784
99.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	4,576	9,87	45,165
100.	27212041223080	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat cu diametrul 3/4" - 1"	buc	2,020	55,34	111,787
101.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,710	16,70	11,857
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,088	16,30	1,434

102.						
103.	27431235490265	Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=250mm	m	2,500	120,00	300,000
104.	2746167335101	Priza bipolara Cu imprimare	buc	6,000	33,44	200,640
105.	2811236306200	Grila ventilatie PVC	buc	4,000	65,40	261,600
106.	2811236309800	Confectii metalice diverse Fara cost	kg	65,300	0,00	0,000
107.	28112363098001	Confectii metalice diverse Carcas din teava patrata 30*30*2.5 sub cada de baie	kg	138,800	13,33	1 850,204
108.	2811236309900	Confectii metalice	kg	2,311	13,50	31,198
109.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	80,000	9,80	784,000
110.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	3,50	42,000
111.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	40,000	3,50	140,000
112.	2811236832352	Burghiu widia	buc	35,480	18,90	670,572
113.	2812106306050	Profile din otel	kg	50,826	11,20	569,251
114.	2822115700000	Radiator	buc	4,000	970,00	3 880,000
115.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	16,000	18,00	288,000
116.	2873122004100	Plase sudate	kg	71,710	13,20	946,572
117.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,022	42,50	0,935
118.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,021	42,50	43,393
119.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	69,000	0,30	20,700
120.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,000	0,30	4,800
121.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,000	0,30	0,600
122.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	14,000	0,15	2,100
123.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	28,000	0,10	2,800
124.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	23,60	24,780
125.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	226,400	0,05	11,320
126.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	32,000	0,55	17,600
127.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,010	687,80	694,678
128.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	56,00	57,120

129.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,030	32,00	64,960
130.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	100,00	105,000
131.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,000	2,17	13,020
132.	287527411000120	Piesa de legatura Coturi mufe d20mm	buc	8,000	4,60	36,800
133.	2875274110001205	Piesa de legatura Coturi mufe d25mm	buc	10,000	5,28	52,800
134.	287527411000125	Piesa de legatura Teu 25x20	buc	4,000	4,78	19,120
135.	2875274110007	Piesa de legatura Teu 32x20	buc	2,000	9,77	19,540
136.	287527411900020	Cot racord olandez d20mm	buc	2,000	60,90	121,800
137.	287527411900025	Cot racord olandez d25mm	buc	4,000	72,80	291,200
138.	287527411900032	Cot racord olandez d32	buc	2,000	88,90	177,800
139.	287527420270020	Robinet cu dublu reglaj d20	buc	4,000	27,08	108,320
140.	287527420270025	Robinet cu dublu reglaj d20	buc	4,000	38,60	154,400
141.	28752742040001	Bratara fixare 1"	buc	14,000	2,30	32,200
142.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	2,000	3,12	6,240
143.	28752742040403	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4	buc	10,000	2,20	22,000
144.	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	2,000	5,54	11,080
145.	2875274400505	Corp LED cu 2 lampi,	buc	8,000	205,00	1 640,000
146.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,000	2,60	41,600
147.	2875277313001	Cutie de protectie tablou de distributie din lemn 6 locuri cu usa transparenta instalatie interioara	buc	1,000	4,55	4,550
148.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	399,77	401,769
149.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	305,89	305,890
150.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar Robinet de inchidere, se monteaza pe magistrala	buc	4,080	54,70	223,176
151.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	24,00	25,200
152.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	27,00	28,350
153.	29131345000002	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	4,000	259,00	1 036,000
154.	31301348174804	Cablu de energie PVS 3x1,5 mmp	m	163,200	8,60	1 403,520

155.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,017	122,00	2,074
156.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,690	5,00	103,450
157.	99	Clapeta de aierisire, gata confectionata, se monteaza in peretele exterior	buc	1,000	150,00	150,000
		Total materiale de construcții				91 510,77

Utilaje de construcții:

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,000	5,50	22,000
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,478	5,60	2,677
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,678	5,50	9,230
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,854	5,30	9,826
5.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,520	76,00	39,520
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,160	10,80	1,728
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,023	23,30	0,536
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,946	23,30	68,642
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,406	5,50	7,733
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,136	5,50	0,748
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,400	5,50	18,700
12.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,310	3,30	1,023
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,608	64,40	39,155
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,050	285,00	1 154,250
15.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,800	55,00	99,000
		Total utilaje de construcții				1 474,76

Total	lei	161 086,4 9
TVA	20 %	32 217,30

Total deviz: **193 303,7
9**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Centru mun Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)